O Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e considerando a autorização contida no artigo 8º, Inciso I da Lei Municipal nº 
1146/2025, de 22 de outubro de 2025. 

D E C R E T A 

Art. 1º – Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R$ 197.000,00 (cento 
e noventa e sete mil reais) junto ao orçamento geral do Município para o exercício financeiro de 2026, 
assim especificado: 

0200- PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
02.05- Secretaria de Educação   
12.361.1400.2.011- Manutenção das atividades do Ensino Fundamental 
das escolas da rede municipal